
OBSAH číslo 3/2022

28 Royal Marines 
v Koreji КМЙЫдІ
Námořní pěšáci Velké Británie 

podnikli na Korejském poloostrově 
řadu sabotážních akcí

1941-19434 Afrikakorps I
Německá vojska měla v Africe především podpořit 
Italy bojující proti Britům. Nechybělo mnoho 
a podařilo se jim  ovládnout Suez

10 Stráž obrany státu ГШдшл
Speciální smíšený bezpečnostní sbor 
Československé republiky měl v době ohrožení 
státu pomáhat-při obraně hranic

16 Josef Mengele (1911-1979)
Nacistický zločinec páchal v koncentračním táboře 
Osvětim zrůdné pokusy na vězních

38 Bitva o Madrid ГШЗ
Boje republikánů a nacionalistů o hlavní město ve 
španělské občanské válce

42 Poláci ve Wehrmachtu
1939-1945!
Statisíce Poláků musely narukovat do války 
v německé uniformě

19 Motocykly ve válkách
Jak se během 20. století měnila role jednostopých 
vozidel v armádách?

33 Guantánamo
Proč USA věznily 
podezřelé z terorismu 
právě na Kubě?

36 Vývoj 
granátometů
O d prvních improvizovaných nástrčných granátů 
po automatické zbraně současnosti

24 Tank PT-76
Lehký plovoucí obrněnec vznikl na 
počátku studené války, v některých 
zemích však slouží dodnes

44 Bismarck vs. King George V
Jak by dopadl vzájemný souboj obřích 
bitevních lodí?


